
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ГОСУДАРСТВА И ПРАВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

Приказ

г. Москва

« » сентября 2019 г. №

О завершении специальной 
оценки условий труда

В Институте в 2019 году проведена специальная оценка условий труда
(далее - СОУТ) на рабочих местах. По результатам СОУТ вредные и опасные 
производственные факторы на всех рабочих местах не идентифицированы, условия 
труда признаны допустимыми.

В целях реализации положений статьи 212 Трудового кодекса Российской
Федерации и на основании Федерального закона Российской Федерации от 
28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

1. Специальную оценку условий труда, проведенную в 2019 году, считать 
завершенной.

2. Начальнику отдела кадров Соколовой Н.И.:
- ознакомить под роспись работников Института с результатами СОУТ и 

Картами специальной оценки условий труда - до 26 сентября 2019 г.,
- информировать работников Института об условиях труда на рабочих 

местах и подготовить дополнения к трудовым договорам с работниками, на рабочих 
местах которых завершена СОУТ, - до 26 сентября 2019 г.

3. Научному сотруднику группы Ученого секретаря Николаевой Ж.А. 
разместить на официальном сайте Института сводные данные о результатах 
проведения специальной оценки условий труда (сводная ведомость результатов 
проведения специальной оценки условий труда, перечень рекомендуемых 
мероприятий по улучшению условий труда) -  до 26 сентября 2019 г.

4. Специалисту по охране труда 1 категории Михайлину С.Д. оформить и 
подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным 
требованиям охраны труда в трудовую инспекцию -  до 26 сентября 2019 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

/  / / / ,  -^В.В. МиловановИО директора Института



Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Н аи м ен о в ан и е

К о л и ч е с тв о  р а б о ч и х  м е с т  и 
ч и сл ен н о сть  р а б о т н и к о в , 

за м я ты х  на этих  р аб о ч и х  м е с т а х

К о л и ч еств о  р а б о ч и х  м е с т  и ч и с л ен н о с т ь  за н я т ы х  на н и х  р а б о тн и к о в  по  к л а с с а м  (п о д к л а с с а м ) 
у с л о в и й  т р у д а  из ч и сла  р а б о ч и х  м ест, у к а за н н ы х  в гр аф е  3 (е д и н и ц )

класс  1 к л асс  2

класс  3

к л а с с  4
всего

в т .ч ., на к о т о р ы х  
п р о в е д е н а  

сп ец и аль н ая  о ц е н к а  
у сл о в и й  т р у д а

3.1 3.2 3.3 3 .4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (ед.) 156 156 0 156 0 0 0 0 0
Работники, занятые на 
рабочих местах (чел.)

156 156 0 156 0 0 0 0 0

из них женщин 88 88 0 88 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте 

до 18 лет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

из них инвалидов 4 4 0 4 0 0 0 0 0

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Таблица 2
Н аи м ен о ван и е  
стр у кту р н о го  

п о д р азд ел ен и я , 
р аб о ч его  м еста

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

Ц ель м е р о п р и я ти я С р о к
в ы п о л н ен и я

С тр у к ту р н ы е  п о д р а зд е л е н и я , 
п р и в л е к а е м ы е  для 

вы п о л н ен и я  м ер о п р и я ти я

О т м е т к а  о 
в ы п о л н е н и и

М е р о п р и я т и я  по у л у ч ш е н и ю  у с л о в и й  тр у д а  не тр еб у ю т с я


